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Afgørelse af protestsag, KBL kamp 40004668  AKS Falcon – SISU, afviklet 02/10/2022 

  

SISU nedlagde inden kampstart protest over scoringstavlen i Bülowsvejshallen. 

I protestmeddelesen protesteres specifikt over følgende: 

1. Usportslig afvikling uden tavle i begge ender 

2. Meget lille tavle 

  

Meddelelsen er underskrevet af headcoach Susie Heede-Andersen og afleveret til kampens 

dommere. Protesten er blevet bekræftet i email fra Susie Heede-Andersen d. 3. oktober. 

Vedhæftet emailen var to billeder visende udstyret. Disse billeder er indgået i behandlingen af 

protesten. 

  

Det bemærkes at den elektroniske protokol ”MVP” ikke giver mulighed for holdets anfører at 

underskrive i protestrubrikken, som ellers er krævet i Turnerings Reglementets §20, stk 2. 

  

Disciplinærudvalget har vurderet at protesten er korrekt nedlagt og har optaget denne til 

behandling. 

  

Ifølge indberetninger fra kampens dommere var den normale scoringstavle i Bülowsvejshallen 

gået i stykker tidligere på dagen, idet den pludselig var gået i sort. 

Alternativet var at anvende en lille scoringstavle (bordmodel), som klubben ligeledes havde 

brugt til at færdiggøre foregående kamp. 

  

SISUs træner meddelte, at dette ikke var acceptabelt for dem, da de ikke ville kunne følge med i 

kampen uden at stå et par meter inde på banen. 

Dommerne oplyste SISU om, at kampen – i henhold til Turnerings Reglementets §20, stk 1.- 

ville blive gennemført, hvis det var teknisk muligt, og at SISU kunne nedlægge protest inden 

kampen, hvis dette ønskes. 



 

 
 

 

  

Dommerbordet rykkede efterfølgende ca. 2 meter tilbage, så trænerne med lethed kunne se den 

lille scoringstavle fra bænkområdet, uden at gå ind på banen. 

  

Imidlertid viser der sig en bedre løsning, idet arrangørklubben får gang i en tredje 

scoringstavle, som er placeret lige under den defekte scoringstavle på endevæggen. 

Det lykkedes at få den op at køre, således at kamptid og scoringer kunne vises her. 

  

Scoringstavlen er mindre end den normale scoringstavle, men alligevel så stor at alle i hallen 

kunne se scoringer og kamptid. 

Den lille scoringstavle ved dommerbordet blev kun brugt til horn ved udskiftning/timeout og til 

nedtælling før kampen og i halvlegspausen. 

  

Dommernes rapportering i forhold til teknisk udstyr, ender altså med at være begrænset til at 

scoringstavlen ikke viste fejl pr spiller. 

  

I forhold til SISU’s protest bemærkes følgende: 

  

1. Kampen ville under all omstændigheder være blevet afviklet med scoringstavle i kun den 

ene ende, da det er sådan hallen er indrettet. 

Der er ikke specifikt krav i pågældende række om hverken scoringstavle i begge ender, 

eller om spillerfejl, holdfejl eller lignende på scoringstavlen. 

  

2. Scoringstavlen er ganske rigtigt mindre end den normale scoringstavle, men der har ikke 

været problemer for nogen med at se informationerne på tavlen. 

  

Afviklingen af kampen vurderes til at have været både sportslig og fair under de givne 

omstændigheder, og dommernes vurdering om at gennemføre kampen som værende korrekt. 

  

På denne baggrund er Disciplinærudvalget kommet frem til følgende 



 

 
 

 

  

                                                K E N D E L S E 

  

SISUs protest afvises.  Kampens resultat 84-66 står ved magt. 

 

Disciplinærudvalgets afgørelse kan inden 7 dage indankes for DBBFs Appeludvalg jfr. DBBFs 

love § 31. Gebyr ved anke til Ankeudvalg er 1.000 kr. 

  

Disciplinærudvalget 17.10.2022 

Jesper Brixen 

Bjarne Bremholm 

Brian Damgaard 

  

Thomas Frydendal og Mette-Marie Hamann har ikke deltaget i behandlingen af sagen, da de 

begge har haft en aktiv rolle i pågældende kamp.   

 


